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Karakter, hvor vi stillede os paa den ene 
eller den anden Side, og det har været 
mit Indtryk, at man heller ikke fra nogen 
af de politiske Partiers Side paa det Tids- 
punkt har gjort sig til Talsmand for Tail- 
ken om at faa Danmark bort fra Neu- 
tralitetspolitikken over i en Alliancepolitik. 
Jeg haaber heller ikke, at det har været 
det ærede Medlems Hensigt med de Ud- 
talelser, han her fremsatte, at tilrettelægge 
en saadan Opfattelse, og hvis dette ikke 
har været Hensigten, ja, saa forstaar jeg 
oprigtig talt ikke, hvad Mening der var i 
de paagældende Udtalelser. 

Til det ærede Medlem Ili-. Axel Møller 
maa jeg sige, at vi kan vel ikke fordybe 
os i hele den Række af Enkeltheder ved- 
rørende folkeretlige Spørgsmaal, som han 
fremførte i Aften, men jeg har med Glæde 
bemærket, at det ærede Medlem har for- 
ladt Professor Matzen. Professor Matzen 
er nu opgivet, hans Alliancepolitik tror 
man aabenbart ikke længere paa; Fore- 
stillingen om Forpligtelsen til at forberede 

홢 sig til Forsvar af yderste Evne er ogsaa 
opgivet, og da det jo er den eneste Folke- 
rets forfatter, af hvem det er lykkedes at 
fremføre Betragtninger, der giver noget 
Grundlag for Forestillingen om en For- 
svarspligt og en Kr-igspligt, ja, saa ser jeg 
ikke andet end, at hele Grundlaget for 
denne Forestilling derved forsvinder. 

Det ærede Medlem Hr. Holger Ander- 
sen rettede nogle Ord til mig vedrørende 
de Udtalelser, som han før havde fremsat, 
og om hvilke jeg havde sagt, at han havde 
misforstaaet de Statsmænd, hvis Ord han 
anførte, eller i hvert Tilfælde den, som 
havde Interesse for os i denne Forbindelse, 
nemlig Lord Grev. Det ærede Medlem 
sagde, at der stod jo i Lord Greys Tale, 
at de paagældende Staters Uafhængighed 
vilde forsvinde, hvis deres Neutralitet blev 
krænket, uden at der skete Skridt til at 
hævde den. Ja, der staar: uden at der 
blev truffet Foranstaltninger til at tilbage- 
vise Krænkelsen, men dette staar om Eng- 
land og ikke om de paagældende Stater. 
Det er Englands Indgriben til Beskyttelse 
af de'mindre Stater, Lord Grey taler om 
ved den paagældende Lejlighed, og jeg 
beder . det ærede Medlem endnu en Gang 
overveje Ordene, førend han fæstner sig i 
en saa urigtig Opfattelse af den paagæl- 
dende Tale som den, han har fremført ved 
denne Lejlighed. Jeg beder ogsaa det 
ærede Medlem overveje de Udtalelser, han 
har fremsat om, at man henvendte sig til 
forskellige neutrale Stater med Opfordring 
til . at I -modstga , Tysklands I Pression og be" 

vare deres Neutralitet, thi i saa Fald vil 
han se, at der ikke i disse Henvendelser 
laa nogen som helst Opfordring til de paa- 
gældende Stater med Hensyn til den ene 
eller den anden Art af militære Foran- 
staltninger. Det er kun et Udtryk for 
Englands Ønske og en Opfordring til, at 
de paagældende ikke under tysk Pression 
skal lade sig drage ud af Neutraliteten 
over paa tysk Side. 

Endelig har forskellige ærede Talere 
berørt den tidligere gengivne Vending 홢kan 
og bør" i en Ordførertale nede i Genève.. 
Det ærede Medlem Hr. Axel Møller er nu 
naaet til at tro, at denne Vending staar i 
Geneve-Protokollen. Ærede Medlemmer, 
der har hørt tidligere Fremstillinger, vil 
vide, at dette ikke er Tilfældet, men at det; 
som sagt, er et Udtryk fra en Rapport, og 
jeg tilstaar, at det forekommer mig under- 
ligt, at man kan give dette 홢bør" en saadan 
Rækkevidde, som man gør, naar man tænker 
paa, at den Mand, som det ærede Medlem 
Hr. Holger Andersen gav sin Tilslutning, 
og som han først og fremmest lægger Vægt 
paa, Belgieren Rolin, i de samme Udtalelser 
netop understregede, at ingen kunde tænke 
paa at stille Fordring til noget Land om 
Opretholdelse af en bestemt Mængde Mili- 
tærberedskab. Jeg tør maaske ogsaa minde. 
om, at Ordføreren, Grækeren Politis, der 
indtager eD. meget anset Stilling under alle 
Forhandlingerne i Geneve, var fuldt rede 
til at stryge Ordet 홢bør", og at han for saa 
vidt .havde naturlig Grund dertil, som han 
det foregaaende Aar var sit Lands, Græken- 
lands, Repræsentant unde c alle Forhand- 
lingerne vedrørende Korfu-Affæren; og det, 
der foregik, under Korfu-Affæren, var, at 
Italien angreb og bemægtigede sig Korfu, 
uden at Grækenland gjorde Forsøg paa at 
forsvare sig eller paa nogen Maade at afvise 
dette Angreb. Det eneste, Grækenland 
gjorde, var at henvende sig til Ambassadør- 
konferencen og Folkeforbundet om. deres 
Beskyttelse og Hjælp overfor den italienske 
Handling, og til Trods for, at Grækenland 
altsaa ikke havde rejst nogen Art af væbnet 
Modstand, tog Folkeforbundet Sagen op, 
og det endte med, at den blev løst, paa en 
i mange Henseender utilfredsstillende Maade, 
men. dog saaledes, at Italienerne igen røm- 
mede Korfu. 

Det ærede Medlem, Hr. Brorsen hen- 
vendte nogle Ord til mig her i Aften, hvor 
han først tog Spørgsmaalet om Lord Eshers 
Plan op, igen. Jeg beder det ærede Medlem 
spørge sin nære Meningsfælle og, saa vidt ' 
jeg ved, gode Ven, det ærede Medlem Hr. 
Moltesen, om det noget. Øjeblik. .M. foldet 


